UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

LXIV. An Communio sub Vtraque sit præcepta à Christo?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

Neque ibi dixit; *Hoc facite*, licet unam portexisset solam. Plura quæstione sequentur.

A U T O R. *Vtraque non est incepto diuino,*

I. Qui typi plerique sunt de una: Lignum vitæ, *Genes. 2. 3.* Agnus Paschalis, *Exod. 12.* Massa, *Exod. 16.* Panis propositionis, *1. Reg. 21.* *Exod. 25.* Cibo sacrificiorum. *Eto;* sint aliae figuræ depositu. Non nos contendimus pro necessitate Vnius, ut pro duarum Sectarii. *Dicit,* Melchisedechum obtulisse Deo panem & vinum constat: dedisse vero Abram, non constat. *Adhuc,* aqua è petra data sine cibo; non ideo Calix dandus est sine pane.

II. Doctrina, & exemplum Christi & Vtus Apostolorum, docent Vnam redi-
dari. Vide in *Antichristo* part. una
quæst. 26.

III. Vetus & primitiva Ecclesia hi-
tam sub Vna Communionem testatur
trifariam. I. Quia eam nunquam
reprehendit, tum in Orthodoxis: tum vel
in Manichæis: qui, teste S. Leone *Serm. de Quadragesima*, sub vna communicabant
quod vinum ducerent fel esse Draconis
& quod negarent veram Christi passio-
nem & mortem, & Sanguinis effusionem:
vnde & signum in vino reiiciebant. Nec
Epiph. nec Augustinus, qui eos exigit-
runt, hoc in eis carperunt.

2. Quia moris erat Eucharistiam de-
ferre secum domum, & sumere cum lib-
uiisset. 3. Quia Manichæi, vi hæretum
tegerent, sub vna cum Orthodoxis com-
municabant Romæ: teste S. Leone ibid.
Qui & obseruari iussit eos, qui nunquam
vini speciem sume ent.

I V. Ritus Ecclesiaz docent idem. *It-*
Aller-

A D II. Etsi Deo Patri, & Filio, sua
cuique peculiaria tribuantur; non tam
idcirco de Sp. Sancto negantur: Ita & in
speciebus est: *Vnde* idem S. Patres alibi
eo/dem effectus Sanguinis tribuit Cor-
pori: Ambr. libr. 4. de Sacram. c. 5. Qui
manducari hoc Corpus, fiet et remissio pecca-
torum. Cypr. ibid. ait, Martyres muniri
protectione Corporis Domini debere.
Ita Col. 1. *Pacificans per Sanguinem Crucis.*
Instr.: *Reconciliavit in Corpore Carnis.* Ade-
de quod effectum eum tribuunt nō spe-
ciebus, sed Contento.

A D III. Similiter posset quis argu-
mentari de particulis S. Hostiæ: At ma-
lè. Nam non species, sed Contentum
confert gratiam: hoc autem utrobique
idem est. Et cum vtraque sumitur, est
actio una sumptionis perinde, ut cum una
percipitur: sicuti & est Res una vel sub
mille particulis data.

Q V A E S T I O L X V .

*An Communio sub Vtraque sit Pra-
cepta à Christo?*

LUTHERVS, ut supra q. 62. Sæpius dicit, Permissi-
tamen esse dominam, ubi præceptum: LVTHERIANI-
TAMEN, ut Kemnitius, &c. esse præcepsum contine-
dunt.

CALVINVS Inst. 1. 4 c. 17. §. 17. ait, Edi-
ctum aeterni Regis est, ut omnes bibant.

SVADENTISTIS. i. Melanch. in *Apolog.*
Confess. Aug. & Kemn. In voce, *Fractione panis*,
per figuram Intell.ctionis significatur & altera species: Vti & Ioann. 6. dum quater fit
mentio panis solius. 2. **Kemnitius.** In E-
maus sub Vtraque communicatum est, teste
August. *Verò in fractione panis Christum a-
gnoscit, qui non sibi indicium manducat & bilit.*

Afferuatio Sacramenti, Communicatio domestica, Communicatio infantum, Agritorum, Laica, Communicatio ex Præfanciscatis. Vide Bellarmin, libro 4. cap. 24.

D I C O A D I. Ista Historia sic coniungit Benedictionē panis cum Distributione, Recessuque Domini; ut nullus fuerit locus calici benedicendo ac dādo: Vnde nec locus figuræ est. Augustinus verò non dicit, Christum dedisse utramque; sed agnatum in fractione panis; & huius fructum fuisse agnitionem. Cetera ex dictis liquent.

Q V A E S T I O L X V .

Qua argumenta sunt Vrgentium
Utramque?

Triplicia. 1. Ex S. Scriptura. 2. Ex S. Patribus. 3. Ex Ratione.

1. Ex S. SCRIPTVRA I. Bohemi, Ioan. 6. Nisi manducaueritis Carnem filii hominis, & Bibetis. &c.

II. Achilles, Lutheri, Buceri, Melanchthonis, Calvinii, Kemnitii, &c. est Marth. 26. Bibite ex hoc omnes: Hoc non solis dictum Apostolis: sicut 1. Quia non dixit Manducate ex hoc omnes, quod præuideret futuros, qui dicentes, datum omnibus panem, non calicem. 2. Quibus, Manducate, iis & Bibito dictum: Si sois Presbyteris: ergo neutra licet laicis: Si laicis quoque dictum, ergo Utraque licet eisdem. 3. Quia pro quibus Sanguis fatus, iis dictum, Bibite ex hoc omnes. Hic est enim Sanguis meus, qui pro vobis, & pro multis effundetur: At fulus est pro omnibus.

III. CALVINVS Institut. 4.c.17. § 48 &c. Velim ad quinque postulata respondeant, quibus elabi non poterunt: 1. Quo oraculo reuelata sit vobis hoc Solis dictum Apostolus? 2. Cur ab Apostolis ad mille usque annos sine exce-

pione omnes siebant utriusque symboli participes? 3. Cur de pane simpliciter dixit, ut ederent: de Calice, ut Omnes biberent? 4. Si Deus solis Sacerdotibus dedit utramque; quo iure datur nunc altera laicis? 5. Paulus traditionem declarat, Ut omnes promiscue utroque symbolo communicarent.

IV. Iussit, Hoc facite: at Consecravit, accepit, Dedit omnibus Utramque. Quippe ait, Similiter & Calicem. q.d. ait Kemn. paratio utriusque est.

V. Paulus post, Hoc facite, dixit: Depane illo edat, & de calice bibat: Ergo sumenda & utraque.

D I C O A D I. Vis præcepti huius in Re, non in Modo consistit. Quia præcipit medium vitæ conseruandæ, quod consistit in Corpore & Sanguine Christi sumendo; non in speciebus seu modo. Vnde declarat illud *Nisi manducau. &c.* per hoc. Qui manducat me, vivet propter me. Deinde Et sumitur quædoque pro diuinis: ut aurum & argentum non est mihi, id est, aurum vel argentum. Demum; esto præceptum: Multa sunt Scripturæ præcepta non omnibus, sed aliquibus implenda. Ut, ait Augustinus illud: Crescite & multiplicamini: Ita & hoc, *Nisi manduc. &c.*

A D II. Id solis dictum Apostolis est. Quia hoc, Omnes, non semper vniuersalissime capit: Ut, Omnes querunt, quæ sua sunt: at non Sancti: Omnes peccauerunt; at non Christus: Clamauerunt omnes, Crucifige: at non Apostoli. Ita hic, Omnes, id est, certi generis homines. 2. Alioquin dandum & infidelibus foret; aut fidelium infantibus; aut adultis fideliib[us] etiam abstemiis. 3. Et Marcus repugnat eo: Et biberunt ex eo omnes, sc. Discipuli. Nam Cœnatis suis &c. dedit Discipulis suis &c.

R. Man.